³⁾ Strabonis, rerum geograph. Lib. III. c. 4. p. 437.

⁴⁾ Brandt et Ratzeburg, infra laud. I. p. 5. ubi — pg. 6. methodus, qua Barbari Zibethum sibi conciliant, exakte describitur et tabula illustratur.

⁵⁾ Allg. Reisen. Bd. II. 427. ⁶⁾ Santos à Parchus. Polg. II. pg. 1545.

⁷⁾ L'Afrique de Marmol. T. I. p. 57.

⁸⁾ Pigafetta, Realmie di Congo. p. 32.

⁹⁾ Pharmacop. gen. Argentor. 1783. I. p. 217.

¹⁰⁾ Dispensat. reg. et elect. Borusso-Brandenb. Berol. 1781. p. 44.

¹¹⁾ Neues Edinb. Dispensat. v. Hahnemann. Lips. 1797. p. 574.

¹²⁾ Canon s. Encyclopaedia med. arabica. Romae 1593. lib. II. c. 32..

De geographia animalium medic. conferrantur:

H. Cloquet, Faune des médecins, ou histoire des animaux et leurs produits. Publié en 40 Livr. Paris 1832—34. (Opus quod evolvisse nobis quidem non contigit.)

Getreue Darstellung u. Beschreib. d. Thiere, die in der Arzneimittellehre in Betracht kommen, von J. F. Brandt u. Dr. J. T. C. Ratzeburg. Berlin 1830—33. (Opus præstantissimum, mira eruditione excellens, cui plurimum debemus.)

„Tam arcta enim sunt scientiarum inter se vincula, ut aliis prorsus posthabitis non un soli tanquam Polypum saxo infixos et addicatos esse liceat; quia fieri non potest ut uno obtutu universam naturam recte consideremus nisi prius singula solerter tractaverimus.”

A. de Humboldt.

THESES

I. De emendanda quadam *ad medicinae studium via.*

Qui de morbis praecepta e cathedris tradunt, si cuiusvis morbi formae exemplar tironibus ante oculos ponerent, aegrotantem inquam ipsum vel, si non in promptu sit, „praeparatum” vel tabulam accurate delineatam, tam de pathologia et therapia doctrinam dilucidiores, quam discipulos clinicis institutionibus fruendis magis idoneos redderent.

II. *Ad rem physicam.*

Experimentis, quae viro ill. *Faraday* instituisse nuperrime contigit, demonstrare audeo, *lucis et magnetismi phaenomena ex eodem fonte profluere.*

III. *Ad rem chemicam.*

Quae cum morbis pari passu incedunt turbations chemismi vitalis, non in morborum materiis specificis, sed in alienata ratione mutua quantitatis partium hominem sanum constituentium quae-rendas et inveniendas esse judico.

IV. *Ad anatomen.*

Linguae nervos ansis necti atque ramos linguales nervi trigemini atriusque lateris in apice linguae se excipere defendam.

V. *Ad anatomen et physiologiam comparatam.*

Musculus quidam novus, compressor venae dorsalis penis, erectioni sautor, in brutis quibusdam singulisque hominibus, rarissime licet ab ischiocaver- noso separandus, observatur.

VI. *Ad physiologiam.*

Novum caput „de indole ac natura rudimen- torum” constituendum proponam, ad quod pertineant

de thymo, de renibus succenturiatis aliisque disquisitiones comparatae.

VII. *Ad pathologiam.*

Quemadmodum arthritidem incongruam a congrua distinguimus, ita speciem delirii tremensis dignovi peculiarem, quae quum in debilitatis tantum obveniat, nec unquam, continuato ipso spirituosorum abusu, in delirium genuinum transgrediatur, „delirium subtremens“ nominari potest.

VIII. *Ad therapiam.*

Tertium quemque aegrotantem remediis alvum leniter ducentibus in integrum restituam.

IX. *Ad materiam medicam.*

Nervina nervosae febri non medentur.

X. *Ad artem chirurgicam.*

In scirrhosa recti degeneratione, istius intestini extirpatione instituenda est, ita quidem: ut orificium ani circumcitione solvatur, partes degeneratae protrahantur et absindantur, reliqua tandem eaque integra recti pars sutura nodosa connectatur.

XI. *Ad artem obstetriciam.*

Placentam plerumque in dextro fundi uterini latere positam esse, stethoscopio duce negaveris.

XII. *Ad medicinam publicam.*

Vulnerum ante et post mortem infectorum, diagnosis in cadaveribus tuta et nulla.

XIII. *Geographia medicinali evincitur:*

Varioloides non esse variolas vaccina modificatas.

XIV. *Ad medicinae historiam remque literariam.*

De facie polymorpha, quam medicina saeculi decimi noni prae se fert aequa ac de literatura medica universa, desiderantur opera critica.